



วันที่ 10 กุมภาพันธ์ 2565

เรื่อง คำอธิบายและการวิเคราะห์ผลการดำเนินงาน (MD&A) สำหรับไตรมาส 1 ปีบัญชี 2565

เรียน กรรมการผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท อีโนเว รับเบอร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) ขอชี้แจงผลการดำเนินงานของบริษัทฯ และบริษัทย่อย สำหรับผลการดำเนินงานไตรมาสที่ 1 ปีบัญชี 2565 สิ้นสุด ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 โดยสรุปได้ดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)	ไตรมาส 1/2565	ไตรมาส 1/2564	เปลี่ยนแปลง	%YoY
รายได้รวม	1,417.42	1,342.12	75.30	+5.61%
ต้นทุนการขายและบริการ	1,282.35	1,094.72	187.63	+17.14%
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	103.23	97.06	6.17	+6.36%
EBIT	31.84	150.34	(118.50)	-78.82%
กำไรสุทธิ	27.14	121.18	(94.04)	-77.60%
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	0.14	0.63	(0.49)	-77.78%

รายงานภาพรวมผลการดำเนินงาน

เศรษฐกิจโลกและเศรษฐกิจไทยในไตรมาสนี้เริ่มมีการฟื้นตัวจากนโยบายของทางภาครัฐที่เร่งระดมฉีดวัคซีนต้านทานเชื้อไวรัสโควิด-19 เกิดความต้องการสินค้าและบริการเพิ่มสูงขึ้นในภาคธุรกิจของหลายประเทศ ทำให้เกิดผลกระทบด้านวัตถุดิบขาดแคลนและราคาวัตถุดิบปรับตัวสูงขึ้น ประกอบกับการเพิ่มขึ้นอย่างรวดเร็วของราคาน้ำมันดิบ เนื่องจากการเพิ่มกำลังการผลิตที่ยังคงไม่เพียงพอต่อความต้องการ อีกทั้งความไม่แน่นอนของสถานการณ์โลก เช่น สงครามรัสเซีย-ยูเครน เป็นต้น ทั้งนี้ ยอดผลิตรถยนต์ในประเทศไทยเพิ่มขึ้นร้อยละ 1.95 และยอดผลิตรถจักรยานยนต์ในประเทศไทยลดลงเล็กน้อยร้อยละ 0.03 เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน ส่งผลถึงรายได้และต้นทุนการผลิตของบริษัทฯ และบริษัทย่อย ในช่วงไตรมาสที่ 1 ปีบัญชี 2565 (1 ตุลาคม 2564 ถึง 31 ธันวาคม 2564) ดังนี้

1. รายได้รวมของบริษัทฯ เพิ่มขึ้น 75.30 ล้านบาท หรือร้อยละ 5.61 จากช่วงเดียวกันของปีก่อน
2. ต้นทุนการขายและบริการเพิ่มขึ้น 187.63 ล้านบาท หรือร้อยละ 17.14 จากช่วงเดียวกันของปีก่อน โดยหลักมาจากต้นทุนวัตถุดิบหลักที่เพิ่มขึ้นตามอุปสงค์และอุปทานของตลาด รวมถึงการเพิ่มขึ้นของราคาน้ำมันในตลาดโลก ตลอดจนค่าขนส่งที่สูงขึ้นจากการขาดแคลนตู้คอนเทนเนอร์
3. ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารเพิ่มขึ้น 6.17 ล้านบาท หรือร้อยละ 6.36 จากช่วงเดียวกันของปีก่อน



สรุปโดยรวม ในไตรมาส 1 ของปีบัญชี 2565 บริษัทฯ มีกำไรสุทธิ 27.14 ล้านบาท ลดลงประมาณ 94.04 ล้านบาท หรือร้อยละ 77.60 เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน โดยหลักจากต้นทุนวัตถุดิบที่เพิ่มขึ้นสูง ทั้งนี้ บริษัทฯ มีกำไรต่อหุ้นอยู่ที่ 0.14 บาท

ฐานะทางการเงิน

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 บริษัทฯ มีสินทรัพย์รวมทั้งสิ้น 5,288.72 ล้านบาท ลดลง 6.66 ล้านบาท เทียบกับวันที่ 30 กันยายน 2564

หนี้สินรวมของบริษัทฯ มีจำนวน 1,372.19 ล้านบาท ลดลง 28.72 ล้านบาท เทียบกับวันที่ 30 กันยายน 2564 โดยหลักจากการลดลงของเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

ทั้งนี้ บริษัทฯ มีส่วนของผู้ถือหุ้นจำนวน 3,916.52 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 22.06 ล้านบาท จากกำไรสะสมที่ยังไม่ได้จัดสรรยัง ทำให้มูลค่าทางบัญชีต่อหุ้น (Book Value per Share) ของบริษัทฯ อยู่ที่ 20.38 และมีอัตราส่วนหนี้สินต่อทุน (D/E ratio) ที่ 0.35 เท่า

กระแสเงินสด

สำหรับรอบระยะเวลาสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564 บริษัทฯ มีเงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมดำเนินงานเท่ากับ 36.43 ล้านบาท ลดลง 216.79 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน และมีเงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมการลงทุน 58.42 ล้านบาท โดยหลักเป็นการลงทุนในที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ ลดลง 176.78 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน

ทั้งนี้ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 บริษัทฯ มีเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด 908.48 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 58.21 ล้านบาท เทียบกับวันที่ 31 ธันวาคม 2563

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและเผยแพร่แก่นักลงทุนต่อไป

ขอแสดงความนับถือ

(นางพิมพ์ใจ ลีอิสสระนุกูล)
ประธานกรรมการ

(นายชិเกกิ ยามาตะ)
ประธานบริหาร